
MITA tarptautinės programos 
verslui 

Daiva	Krasauskaitė
Mokslo,	inovacijų	ir	technologijų	agentūra
www.mita.lt



MITA TARPTAUTINĖS PROGRAMOS

Ø Horizontas	2020	ES	bendroji	mokslinių	tyrimų	ir	inovacijų	
programa.

Ø EUROSTARS	2 – jungtinė	EK	ir	EUREKA	Sekretoriato	
programa,	skirta	mažoms	ir	vidutinėms	įmonėms,	
vykdančioms	mokslinius	tyrimus	ir	diegiančioms	inovacijas.

Ø Eureka	
Ø „Innovation	express“	– įmonių	bendradarbiavimo	(kontaktų	

užmezgimo)	programa

Ø Partnerių	paieškos	galimybės



HORIZONTAS 2020 

H2020 - didžiausia ES mokslinių
tyrimų ir inovacijų finansavimo
programa.

Tikslas – kurti žinių ir inovacijų
visuomenę, prisidėti prie „Europos
2020“ (iniciatyva „Inovacijų
sąjunga“) įgyvendinimo ir Europos
mokslinių tyrimų erdvės kūrimo.

Trukmė: 2014–2020 m.

Biudžetas: 70,2 mlrd. eurų

H2020

BENDRADAR-
BIAVIMO 
PROJEKTAI

VIEŠOJI IR 
PRIVAČIOJI 
PARTNERYSTĖ 
SU PRAMONĖS 
ĮMONĖMIS

SUBSIDIJOS 
MVĮ 
PROJEKTAMS

(*Albanija, Armėnija, Bosnija ir Hercegovina, Farerų salos, Gruzija, Islandija, Izraelis, Juodkalnija, Makedonija, Moldavija, Norvegija, Serbija, 
Šveicarija, Tunisas, Turkija, Ukraina). 



12,	21%

10, 17% 
36,	62%

35, 24% 

60, 42% 

49, 34% 

Lietuvos institucijų dalyvavimo "Horizontas 2020" 
programoje

2014-2017 m. statistika 

TYRIMŲ CENTRAI

UNIVERSITETAI

MVĮ

4168857

10841692

10812324

0 2000000 4000000 6000000 8000000 10000000 12000000

EUR

Lietuvos dalyviams 
EK skirta dotacija 2014-2017 m.  

MVĮ UNIVERSITETAI TYRIMŲ CENTRAI



http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/home.html



Techninė ir/ar 
komercinė 

galimybių studija

Inovatyvaus 
produkto 

vystymas ir 
demonstravimas

Inovacijų paramos
konsultavimo 

paslaugos
(3 dienos – 1 etapo 

ir 12 dienų – 2 etapo 
projektams) 

komercializavimui ir 
produkto diegimui į 
rinką. ES šioje fazėje 
neskiria tiesioginės 

paramos

H2020 MVĮ  INSTRUMENTAS



H2020 MVĮ INSTRUMENTO FINANSAVIMO SCHEMA

Projektinė veikla 
Finansavimo 

schemos 
kodas 

Minimalios 
dalyvavimo sąlygos 

Maksimalus 
finansavimo 

intensyvumas 

Trukmė, 
mėn. 

Tikslas 

MVĮ priemonė

SME-1

1 MVĮ, įsteigta ES
valstybėje narėje ar
asocijuotoje šalyje

50000Eur
fiksuota suma–
70 %

iki 6

MVĮ naujos idėjos
mokslinės ar techninės
galimybės (TRL-6) ir
komercinio potencialo
nustatymas
(koncepcijos įrodymas),
kad galėtų parengti
inovacijų projektą.

SME-2

500000 –
2500000 Eur

70 %

12-24

tyrimams, prototipui,
projektavimui,
novatoriškų procesų
bandymui, produktams
ir paslaugoms.



• Techninių	galimybių	ir	komercinio	
potencialo	vertinimas	(rizikos	vertinimas,	
dizaino	ar	rinkos	studija,	intelektinės	
nuosavybės	vertinimas

Finansuotina	
veikla

• 50000	Eur (70	proc.	viso	projekto)
Finansavimo	

dydis

• Iki	6	mėn.Trukmė

• Techninė	galimybių	studija,	parengtas	
verslo	planasRezultatas

H2020 MVĮ INSTRUMENTAS: 1 STADIJA 



• Tyrimams,	prototipui,	 projektavimui,	
novatoriškų	procesų	bandymui,	
produktams	 ir	paslaugoms

Finansuotina	
veikla

• 500000	– 2	500	000	Eur	(70	proc.	
viso	projekto)

Finansavimo	
dydis

• 1-2	metaiTrukmė

• Sukurtas	produktas,	kuris	visiškai	
parengtas	diegimui	į	rinkąRezultatas

H2020 MVĮ INSTRUMENTAS: 2 STADIJA 



H2020 MVĮ INSTRUMENTAS: TEMINĖS SRITYS

Atviros	didelio	
poveikio	
inovacijos

Biotechnologijos Sveikatos	
technologijos

IT	sprendimų	
pritaikymas	
sveikatos,	

visuomenės	 gerovės	
ir	senėjimo	 srityse

Klimato	kaita,	aplinka	ir	
tausus	išteklių	ir	
antrinių	žaliavų		
panaudojimas

Nanotechnologijos,	
pažangios	medžiagos,	
pažangūs	gamybos	

metodai

Kosmoso	
technologijos Bioekonomika Nauji	verslo	

modeliai

Transportas	ir	
sumanūs	
miestai



INNOSUP 2018-2020



INNOSUP 2018-2020



- decentralizuotas tarpvyriausybinis Europos inovacijų paramos tinklas,
jungiantis 41 Europos valstybę, įskaitant Europos Komisiją, Kanadą, Pietų 
Afriką ir Pietų Korėją.

Programa skatina mokslo bei verslo įmonių bendradarbiavimą vykdant 
bendrus EUREKA projektus, kurių metu yra sukuriamas kokybiškai naujas 
produktas, procesas ar paslauga, konkurencingi pasaulinėje rinkoje

EUREKA tai…



TECHNOLOGIJŲ SRITYS

TECHNOLOGIJŲ	SRITIS TECHNOLOGIJŲ	SRITIS
1 Elektronika,	IT	ir	telekomunikacijų	

technologijos
Electronics,	IT	and	telecoms	technology

2 Pramoninė	gamyba,	medžiagos	ir	
transportas

Industrial	manufacturing,	material	and	
transport

3 Kitos	pramonės	technologijos Other	industrial	technologies
4 Energijos	 technologijos Energy	technology

5 Chemija,	fiziniai	 ir	tikslieji	mokslai Chemistry,	physical	and	exact	sciences

6 Biologiniai	mokslai Biological	sciences
7 Žemės	ūkis	ir	jūros	ištekliai Agriculture	and	marine	resources

8 Maisto	technologijos Agrofood	 technology
9 Matai	ir	standartai Measurements	and	standards
10 Technologijos,	 saugančios	žmogų	 ir	

aplinką
Technology	 for	protecting	man	and	the	
environment



ØTrukmė: iki 3 metų

Ø Biudžetas: projekto neribojamas. Lietuva skiria 
iki 300000 Eurų Lietuvos dalyviui finansuoti

Ø Nė viena šalis nevykdo daugiau kaip 80 proc. 
projekto veiklų

ØPrivalomas Lietuvos įmonės dalyvavimas

ØProjektai ne karinės paskirties

ØParaiškos teikiamos vertinimui kiekvienoje 
valstybėje atskirai

PROJEKTAI 



Nuo 2017 m. EUREKA projektų finansavimas bus vykdomas 
iš 2014–2020 metų ES struktūrinių fondų ir Lietuvos 
Respublikos biudžeto lėšų.

Nacionalinių EUREKA paraiškų teikimą reglamentuoja 2017 
m. spalio 23 d. ŠMM patvirtintas EUREKA programos 
finansavimo sąlygų aprašas.

Pagal Aprašą remiama veikla – MTEP veiklų 
tarptautiškumo skatinimas (į rinką orientuotų mokslo-verslo 
MTEP projektų įgyvendinimas per tarpvalstybinį tinklą).

Planuojamas kvietimas pavasarį

FINANSAVIMAS



EUROSTARS2 TAI…

Jungtinė programa tarp EUREKA and ES

Skirta MVĮ, vykdančioms mokslinius tyrimus

Orientuota į rinką

Temos siūlomos „iš apačios į viršų“

Tarptautinis bendradarbiavimas



DALYVAUJANČIOS ŠALYS

Dalyvauja 36 valstybės



Į RINKĄ ORIENTUOTAS REZULTATAS

Rezultato pateikimas į rinką per du metus po projekto pasibaigimo

INOVACIJOS

Produktas Procesas Paslaugos

1 metai 2 metai 3 metai 4 metai 5 metai



REIKALAVIMAI PROJEKTAMS

Projekto 
lyderis MVĮ, 
vykdanti 
mokslinius 
tyrimus iš 
Eurostars 
valstybės 
narės

Du dalyviai
•Nesusijusios 
įmonės, 
Juridiniai 
asmenys iš 
dviejų skirtingų 
Eurostars 
valstybės narių

Įmonės 
pagrindinės 
projekto 
vykdytojos

Bendradarbi
avimo 
pusiausvyra

Maksimali 
projekto 
trukmė iki 3 
metų

Rezultato
pateikimas į 
rinką per du 
metus po 
projekto 
pasibaigimo



PROCESAS

Paraiškų 
teikimas Vertinimas Finansavimas 

ir stebėsena

2 kartus per metus
2018 kovo 1 d.
2018 rugsėjo 13 d. 

3-4 mėn.



ü Finansuojami	tik	teigiamai	tarptautinių	ekspertų	įvertinti	ir	patvirtinti	
„Eureka“	sektretoriate Aukšto	lygio	pareigūnų	posėdyje	projektai

ü Finansavimas	vykdomas	vadovaujantis	nacionalinėmis taisyklėmis
(http://www.mita.lt/lt/tarptautines-programos/eurostars/svarbus-
dokumentai/).	Skiriama	iki	300000	Eurų	Lietuvos	dalyviui

FINANSAVIMAS 



FINANSINĖ PRIEMONĖ „INOVACIJŲ EKSPRESAS“

Ø Bendras požiūris skatinant MVĮ 
tarptautiškumą per klasterių iniciatyvas

Ø Bendras kvietimas, kurį koordinuoja 
BSR Stars (bendradarbiaujant su 
Šiaurės ministrų taryba)

Ø Klasteris / įmonių grupė finansuojama 
nacionalinės agentūros 

Ø Finansavimo suma priklauso nuo 
schemos taikomos regioninės / 
nacionalinės programos (gali būti nuo 
10,000-60,000 EUR dotacija vienam 
projektui)

Ø Projekto trukmė iki 18 mėnesių



Finansuojantys	partneriai Asocijuoti	partneriai

DALYVAUJANČIOS ŠALYS



REMIAMOS VEIKLOS

A. Projekto dalyvių susitikimai ir 
pažintiniai vizitai 

B. Kontaktų užmezgimas ir partnerių 
paieška

C. Rinkos	tyrimų	veiklos

D. Technologijų/žinių perdavimas 
E. Seminarai ir mokomieji vizitai 

F. Tarpsektorinės klasterių veiklos 

G. Veiklos, skirtos paraiškų rengimui 
tarptautinėms programoms 

H. Tarpklasterinės	strategijos	vystymo	
veiklos

A. Workshops	and	study	trips

B. Networking	and	speed-dating	
activities

C. Market	research	activities

D. Technology/knowledge	 transfer

E. Recruitment/training/	education

F. Cross-sectorial	inter-cluster	
activities

G. Feasibility	studies	and	piloting	prior	
to	RDI	projects

H. Inter-cluster	strategy	development	
activities



ü Pareiškėjas yra juridinis asmuo, atstovaujantis klasterį ar 
mažų ir vidutinių įmonių tinklą (ne mažiau kaip 3 įmonės)

ü Pareiškėjas yra geografinėje teritorijoje, kurioje finansinė 
priemonė „Inovacijų ekspresas“ yra finansuojama ar yra 
valstybėje, kuri yra finansinės priemonės „Inovacijų 
ekspresas“ partneris/asocijuotas partneris (Ispanija, 
Katalonija, Vokietija, Branderburgas)

ü Projektą kartu vykdys ne mažiau kaip po vieną klasterį ar 
mažų ir vidutinių įmonių tinklą iš Lietuvos bei kitos užsienio 
valstybės

ü Projekto veiklose turi dalyvauti ne mažiau kaip trys mažos ir 
vidutinės įmonės iš Lietuvos

DALYVAVIMO TAISYKLĖS



Dėkoju	už	dėmesį!
Sekite	mūsų	naujienas	www.mita.lt!


